
（単位：千円）

[資産の部] [負債の部]

１　公共資産 １　固定負債

(1) 有形固定資産 (1) 地方公共団体

①生活インフラ・国土保全 15,907,751 ①普通会計地方債 11,622,841

②教育 8,656,440 ②公営事業地方債 4,601,233

③福祉 1,165,329  地方公共団体計 16,224,074

④環境衛生 7,020,299 (2) 関係団体

⑤産業振興 6,134,637 ①一部事務組合・広域連合地方債 264,517

⑥消防 438,111 ②地方三公社長期借入金 0

⑦総務 4,421,178 ③第三セクター等長期借入金 1,380

⑧収益事業 0  関係団体計 265,897

⑨その他 0 (3) 長期未払金 540,985

有形固定資産計 43,743,745 (4) 引当金 1,524,342

(2) 無形固定資産 2,705 （うち退職手当等引当金） 1,524,342

(3) 売却可能資産 578,964 （うちその他の引当金） 0

公共資産合計 44,325,414 (5) その他 820

固定負債合計 18,556,118

２　投資等 ２　流動負債

(1) 投資及び出資金 178,147 (1) 翌年度償還予定額

(2) 貸付金 118,820 ①地方公共団体 1,639,500

(3) 基金等 2,123,958 ②関係団体 36,137

(4) 長期延滞債権 134,707  翌年度償還予定額計 1,675,637

(5) その他 3,116 (2) 短期借入金（翌年度繰上充用金を含む） 51

(6) 回収不能見込額 △ 73,933 (3) 未払金 82,656

投資等合計 2,484,815 (4) 翌年度支払予定退職手当 0

(5) 賞与引当金 78,820

(6) その他 32,485

３　流動資産 流動負債合計 1,869,649

(1) 資金 2,191,009

(2) 未収金 115,383 負　　債　　合　　計 20,425,767

(3) 販売用不動産 0

(4) その他 20,859 [純資産の部]

(5) 回収不能見込額 △ 611 １　公共資産等整備国県補助金等 9,143,105

流動資産合計 2,326,640 ２　公共資産等整備一般財源等 23,444,366

３　他団体及び民間出資分 207,800

４　その他一般財源等 △ 4,099,795

４　繰延勘定 0 ５　資産評価差額 0

純　 資　 産　 合　 計 28,711,102

資　　産　　合　　計 49,136,869 負 債 及 び 純 資 産 合 計 49,136,869

連結貸借対照表
（平成24年3月31日現在）

借　　　　　　　　　　方 貸　　　　　　　　　　方



　【経常行政コスト】 （単位：千円）

総　　額 （構成比率）
生活インフラ・

国土保全
教　育 福　祉 環 境 衛 生 産 業 振 興 消　防 総　務 議　会 支 払 利 息

回収不能
見込計上額

その他

（１）人件費 1,382,023 12.3% 68,230 164,389 260,581 162,149 155,402 153,931 330,481 86,860 0

（２）退職手当等引当金繰入等 100,222 0.9% 6,813 13,956 21,464 13,759 10,556 5,591 27,220 863 0

１ （３）賞与引当金繰入額 78,820 0.7% 4,161 9,597 14,517 11,438 6,409 7,739 20,471 4,488 0

小　　計 1,561,065 13.9% 79,204 187,942 296,562 187,346 172,367 167,261 378,172 92,211 0

（１）物件費 2,356,633 20.9% 93,657 377,155 391,884 887,925 159,659 27,579 412,055 6,719 0

（２）維持補修費 124,548 1.1% 23,799 32,306 5,139 28,036 7,249 4,087 23,932 0

（３）減価償却費 1,710,265 15.2% 493,818 228,308 70,137 307,217 363,637 44,432 202,716 0

小　　計 4,191,446 37.2% 611,274 637,769 467,160 1,223,178 530,545 76,098 638,703 6,719 0 0

（１）社会保障給付 4,166,050 37.0% 7,153 4,135,009 23,888

（２）補助金等 772,764 6.9% 3,324 33,124 333,320 108,740 188,169 △ 6,990 111,606 1,471 0

（３）他会計等への支出額 △ 1,098 0.0% 0 0 △ 181,626 180,502 0 0 26 0 0

（４）他団体への
　　　公共資産整備補助金等

68,550 0.6% 11,993 0 0 1,500 55,057 0 0 0 0

小　　計 5,006,266 44.4% 15,317 40,277 4,286,703 314,630 243,226 △ 6,990 111,632 1,471 0

（１）支払利息 287,260 2.6% 287,260

（２）回収不能見込計上額 4,162 0.0% 4,162

（３）その他行政コスト 213,339 1.9% 919 9,436 150,114 1,696 78,329 0 0 0 △ 27,155

小　　計 504,761 4.5% 919 9,436 150,114 1,696 78,329 0 0 0 287,260 4,162 △ 27,155

11,263,538 706,714 875,424 5,200,539 1,726,850 1,024,467 236,369 1,128,507 100,401 287,260 4,162 △ 27,155

（　構　成　比　率　） 6.3% 7.8% 46.2% 15.3% 9.1% 2.1% 10.0% 0.9% 2.6% 0.0% -0.2%

　【経常収益】
一般財源
振替額

１ 使 用 料 ・ 手 数 料 398,070 8,025 40,227 38,582 114,205 7,028 247 38,323 0 0 0 151,433

２ 分 担 金 ・ 負 担 金 ・ 寄 附 金 1,554,683 8,258 1,303 1,511,926 4,034 5,210 1,298 22,537 0 0 0 117

３ 保 険 料 389,427 389,427

４ 事 業 収 益 1,146,161 43,271 15,547 211,923 739,549 135,871 0 0 0 0 0

5 その他特定行政サービス収入 95,776 608 5,037 44,762 12,798 32,571 0 0 0 0 0 0

6 他 会 計 補 助 金 等 176,058 △ 31,353 0 △ 4,469 148,536 △ 4,876 0 0 0 68,220 0 0

3,760,175 28,809 62,114 2,192,151 1,019,122 175,804 1,545 60,860 0 68,220 0 151,550

ｂ／ａ 33.4% 4.1% 7.1% 42.2% 59.0% 17.2% 0.7% 5.4% 0.0% 23.7% 0.0%

7,503,363 677,905 813,310 3,008,388 707,728 848,663 234,824 1,067,647 100,401 219,040 4,162 △ 27,155 △ 151,550（差引）純経常行政コスト ａ－ｂ

連結行政コスト計算書
自　平成23年4月 1日

至　平成24年3月31日

２

３

４

経 常 行 政 コ ス ト ａ

経 常 収 益 b



（単位：千円）

純資産合計
公共資産等整備
国県補助金等

公共資産等整備
一般財源等

他団体及び
民間出資分

その他
一般財源等

資産評価差額

期首純資産残高 28,990,745 9,230,328 23,208,103 207,800 △ 4,191,908 536,422

純経常行政コスト △ 7,503,363 △ 7,503,363

一般財源

地方税 747,730 747,730

地方交付税 4,113,698 4,113,698

その他行政コスト充当財源 334,980 334,980

補助金等受入 2,736,138 292,396 2,443,742

臨時損益

災害復旧事業費 △ 174,062 △ 174,062

公共資産除売却損益 37,196 37,196

投資損失 0 0

収益事業純損失 0 0

損失補償等引当金繰入 0 0

科目振替

公共資産整備への財源投入 337,999 △ 337,999

公共資産処分による財源増 0 △ 56 56 0

貸付金・出資金等への財源投入 0 141,889 △ 141,889

貸付金・出資金等の回収等による財源増 0 △ 117,173 117,173 0

減価償却による財源増 △ 394,423 △ 1,274,865 1,669,288 0

地方債償還等に伴う財源振替 1,223,064 △ 1,223,064

出資の受入・新規設立 1 0 1

資産評価替えによる変動額 △ 536,422 △ 536,422

無償受贈資産受入 0 0

その他 △ 35,539 △ 3,060 △ 15,353 0 △ 17,126 0

期末純資産残高 28,711,102 9,125,241 23,503,608 207,800 △ 4,125,547 0

連結純資産変動計算書
自　平成23年4月 1日

至　平成24年3月31日



(WS4) 連結資金収支計算書（津和野町）（H23）20090901 TAB連結 2013/8/169:54

（単位：千円）

人件費

物件費

社会保障給付

補助金等

支払利息

その他支出

支 出 合 計

地方税

地方交付税

国県補助金等

使用料・手数料

分担金・負担金・寄附金

保険料

事業収入

諸収入

地方債発行額

長期借入金借入額

短期借入金増加額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

経 常 的 収 支 額

公共資産整備支出

公共資産整備補助金等支出

地方独立行政法人公共資産整備支出

一部事務組合・広域連合公共資産整備支出

地方三公社公共資産整備支出

第三セクター等公共資産整備支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

地方債発行額

長期借入金借入額

基金取崩額

その他収入

収 入 合 計

公 共 資 産 整 備 収 支 額

投資及び出資金

貸付金

基金積立額

定額運用基金への繰出支出

地方債償還額

長期借入金返済額

短期借入金減少額

長期未払金支払支出

収益事業純支出

その他支出

支 出 合 計

国県補助金等

貸付金回収額

基金取崩額

地方債発行額

長期借入金借入額

公共資産等売却収入

収益事業純収入

その他収入

収 入 合 計

投 資 ・ 財 務 的 収 支 額

翌年度繰上充用金増減額

当年度資金増減額

期首資金残高

経費負担割合変更に伴う差額

期末資金残高

※1 上記の他、○○の受け入れに伴う歳計外現金の収入額○○千円

  　　　（○○の返還に伴う支出額○○千円）があります。

連結資金収支計算書
自　平成23年4月 1日

至　平成24年3月31日

１ 経 常 的 収 支 の 部

1,589,548

2,375,236

4,166,050

772,362

287,260

335,388

9,525,844

741,717

4,113,698

2,443,238

360,901

1,526,664

392,614

1,170,967

127,380

413,295

0

0

87,453

777,603

12,155,530

2,629,686

２ 公 共 資 産 整 備 収 支 の 部

969,543

68,550

0

0

0

1,069

0

0

41,757

16,810

1,055,972

292,900

420,444

755,101

△ 300,871

３ 投 資 ・ 財 務 的 収 支 の 部

137

29,434

267,444

26

2,250,188

△ 1,610

1,294

0

0

2,588,633

0

25,922

41,720

2,006

277,400

0

37,252

0

65,868

2,191,009

408,448

△ 2,180,185

0

148,630

2,083,973

△ 41,594


